UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                  /SNN-VP

V/v triển khai thực hiện

các văn bản pháp luật

                 Ninh Bình, ngày        tháng      năm 2023

     Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị tổ

chức tuyên truyền, phổ biến, triển khai thực hiện các văn bản quy phạm pháp

luật sau tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của đơn vị:

- Nghị định số 58/2023/NĐ-CP ngày 12 tháng 8 năm 2023 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07 tháng 5

năm 2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quy hoạch.

- Nghị định số 60/2023/NĐ-CP ngày 16 tháng 8 năm 2023 của Chính phủ

quy định về việc kiểm tra, chứng nhận chất lượng an toàn kỹ thuật và bảo vệ

môi trường ô tô nhập khẩu và linh kiện nhập khẩu theo các Điều ước quốc tế mà

Việt Nam là thành viên.

- Nghị định số 63/2023/NĐ-CP ngày 18/8/2023 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật Tần số vô tuyến điện số 42/2009/QH12, được sửa

đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 09/2022/QH15.

- Nghị định số 67/2023/NĐ-CP ngày 06 tháng 9 năm 2023 của Chính phủ

quy định về bảo hiểm bắt buộc trách nhiệm dân sự của chủ xe cơ giới, bảo hiểm

cháy, nổ bắt buộc, bảo hiểm bắt buộc trong hoạt động đầu tư xây dựng.

- Thông tư số 60/2023/TT-BTC ngày 07/9/2023 của Bộ Tài chính ban

hành quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng lệ phí đăng ký, cấp

biển phương tiện giao thông cơ giới đường bộ.

- Thông tư số 06/2023/TT-BTNMT ngày 31 tháng 7 năm 2023 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường ban hành hướng dẫn lồng ghép nội dung ứng phó với

biến đổi khí hậu vào chiến lược, quy hoạch.

- Thông tư số 56/2023/TT-BTC ngày 18/8/2023 của Bộ Tài chính ban

hành quy định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo

đảm cho công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, chuẩn tiếp cận pháp luật và

hòa giải ở cơ sở.

- Thông tư số 13/2023/TTBNV ngày 31/8/2023 của Bộ Nội vụ ban hành

hướng dẫn lưu trữ hồ sơ thủ tục hành chính điện tử.

2

- Quyết định số 1012/QĐ-TTg ngày 31/8/2023 của Thủ tướng chính

phủ về việc ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Bảo vệ quyền lợi

người tiêu dùng.

- Quyết định số 11/2023/QĐ-KTNN ngày 06/9/2023 của Kiểm toán Nhà

nước ban hành ban hành quy định danh mục hồ sơ kiểm toán; chế độ nộp lưu,

bảo quản, khai thác và hủy hồ sơ kiểm toán.

- Quyết định số 1056/QĐ-TTg ngày 13/9/2023 của Thủ tướng Chính phủ

về việc phê duyệt “Chương trình tăng cường kiểm soát và nâng cao chất lượng

đào tạo cử nhân luật giai đoạn 2023 - 2030”.

Toàn văn các văn bản trên được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Ninh Bình./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các đ/c Lãnh đạo Sở;

- Ban biên tập TTĐT Sở;
- Lưu: VT-VP.
              PML

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Bách

		2023-09-21T08:48:04+0700

		2023-09-21T01:41:39-0700

		2023-09-21T16:16:03+0700

		2023-09-21T16:16:03+0700

		2023-09-21T16:16:03+0700